АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО       СЕЛЬСОВЕТА
ОБОЯНСКОГО  РАЙОНА    КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2017 г. № 100

________________

с.  Котельниково

Об    установлении  особого  противопожарного  режима  на  территории  Котельниковского  сельсовета

                 В связи с увеличением количества пожаров и гибели на них людей в жилом секторе на 100% по сравнению с аналогичным периодом предыдущего года в Обоянском районе, с целью контроля  и принятия  превентивных мер,  в соответствии со ст. 30 Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994г № 69-ФЗ « О пожарной безопасности» и п.12 Положения о федеральном государственном пожарном надзоре, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2012 № 290 « О федеральном государственном пожарном надзоре»,  Администрация Котельниковского сельсовета    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить на территории Котельниковского сельсовета Обоянского района  особый противопожарный режим с  06.12.2017 года до принятия решения о его отмене.

2.Ввести дополнительные меры пожарной безопасности на территории Котельниковского сельсовета.

3.Активизировать профилактическую работу по профилактике бытового пьянства населения и работу среди злоупотребляющих спиртными напитками, одиноких престарелых граждан и инвалидов, с привлечением участковых уполномоченных полиции.

4.Провести дополнительную работу с родственниками одиноких граждан преклонного возраста и лиц, злоупотребляющих алкоголем, по переселению данной категории лиц в учреждения социальной направленности.

5.Организовать патрулирование населенных пунктов в ночное время силами работников администрации Котельниковского сельсовета, старших по населенным пунктам, членами добровольной пожарной охраны в целях своевременного обнаружения возможных пожаров и принятия мер к спасению людей.

6.Использовать разработанную схему оповещения членов ДПД для оперативного реагирования в случае пожара или чрезвычайной ситуации.

Обеспечить боеготовность и оснащение ДПО приспособленной для пожаротушения техникой, способной эффективно решать задачи по тушению пожаров.

Дополнительно уточнить списки граждан, относящихся к « группе риска».

   9.Организовать регулярное посещение неблагополучных семей и граждан  «группы риска» совместно с участковыми уполномоченными полиции.

  10.Осуществлять совместно с ОМВД Обоянского района  контроль за въездом на территорию Котельниковского сельсовета мигрантов из стран ближнего зарубежья, а также лиц, освободившихся из мест лишения свободы, с целью организации с ними пожарно-профилактической работы.

 11.Информировать население о мерах пожарной безопасности при проведении подворовых обходов и встреч с населением в местах массового скопления людей, а также подробный разбор причин и условий пожаров, повлекших гибель людей.

 12. Активизировать работу внештатных пожарных инструкторов с населением.

  13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Л.А. Сойникову .

  14.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит   обнародованию.

Глава Котельниковского сельсовета                                А.Г.Лукьянчиков

Л.А.Сойникова

(847141)3-34-44.